UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ THỌ
–––––––––

Số:   1330 /QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––
Phú Thọ, ngày   17  tháng 6 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng chống các loại dịch bệnh
nguy hiểm trên người của tỉnh Phú Thọ
————

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khoẻ nhân dân ngày 30/6/1989;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Văn bản số 412/SYT-NVY ngày 21/5/2014,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống các loại dịch bệnh nguy hiểm trên người của tỉnh Phú Thọ gồm các ông, (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban: Ông Hà Kế San, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Hồ Đức Hải, Giám đốc Sở Y tế.

- Ông Lê Quang Thọ, Phó Giám đốc Sở Y tế.

3. Các Ủy viên:

- Ông Từ Anh Sơn, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT;

-  Ông Phan Văn Nguyệt, Phó Chủ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh;

- Ông Phan Huy Ngọc, Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Ông Nguyễn Hán Sơn, Phó Giám đốc Sở Tài chính;

-  Ông Lưu Văn Doanh, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên & Môi trường;

-  Ông Vũ Trường Thành, Phó Giám đốc Sở Văn hoá, Thể thao & Du lịch;

- Ông Nguyễn Minh Tường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục & Đào tạo

- Ông Nguyễn Văn Hải, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch & Đầu tư

- Bà Trần Thị Hồng Tâm, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và TH tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Sản, Phó Tổng Biên tập Báo Phú Thọ;

- Ông Lê Kim Quyền, Phó Giám đốc Sở Thông tin & Truyền thông;

- Ông Đặng Trần Minh, Phó Giám đốc Sở Giao thông Vận tải;

- Ông Nguyễn Trọng Oánh, Giám đốc Trung tâm Y tế Dự phòng tỉnh;

- Ông Nguyễn Văn Chanh, Chi cục trưởng Chi cục ATVS thực phẩm tỉnh;
- Ông Nguyễn Tất Thành, Chi cục trưởng Chi cục Thú y, Sở NN& PTNT;

- Ông Phạm Văn Tính, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm tham mưu với UBND tỉnh chỉ đạo đồng bộ các biện pháp phòng chống dịch bệnh nguy hiểm trên người, bảo vệ sức khỏe nhân dân trên địa bàn tỉnh đảm bảo hiệu quả, theo đúng chỉ đạo, hướng dẫn của Bộ Y tế.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm, nhiệm vụ cụ thể của các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

- Sở Y tế là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo, chịu trách nhiệm tham mưu với Trưởng Ban Chỉ đạo trong việc xây dựng, ban hành kế hoạch, quy chế làm việc, các văn bản chỉ đạo, điều hành và phân công nhiệm vụ các thành viên Ban Chỉ đạo đảm bảo đáp ứng yêu cầu.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành và thay thế  Quyết định số 1345/QĐ- UBND ngày 28/5/2009, Quyết định số 2768/QĐ-UBND ngày 30/8/2011 của Chủ tịch UBND tỉnh. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc, thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Y tế;

- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;

- CT, các PCT;

- CVP, các PCVP;
- NCTH;
- Lưu: VT, VX5 (100b).

	CHỦ TỊCH
Chu Ngọc Anh

PAGE
1